ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕЮIЕ ГОСУДАРСТВЕЮIОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСJШДИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные приказы Управления государственной

охраны объектов культурного наследия Свердловской области
об утверждении границ территорий выявленных объектов археологического

наследия и режимов использования данных территорий

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Законом Свердловской
области от 13 апреля 2017 года No 34-03 «Об административно-территориальном
устройстве Свердловской области» и предостережением Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской
области от 03.10.2019 No 92, в целях устранения технических ошибок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 22.03.2018 No 81 «Об утверждении
границ территории выявленного объекта археологического наследия «Селище

Маян 1», расположенного на территории Талицкого городского округа, г. Талица,
юго-восточная окраина п. Маян, северо-северо-восточный берег оз. Маян»

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2018, 29 марта, No 16949) (далее - приказ Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

от 22.03.2018 No 81) следующее изменение:
в наименовании и подпунктах 1-2 пункта 1 слова «юго-восточная окраина

п. Маян,» исключить.

2. Внести в границы территории выявленного объекта археологического
наследия «Селище Маян 1», расположенного на территории Талицкого городского
округа, г. Талица, юго-восточная окраина п. Маян, северо-северо-восточный берег

оз. Маян, утвержденные приказом Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 22.03.2018 No 81, следующее
изменение:

в наименовании и абзаце первом слова «юго-восточная окраина п. Маян,»

исключить.

2

3. Внести в режим использования территории выявленного объекта

археологического наследия «Селище Маян 1», расположенного на территории
Талицкого городского округа, г. Талица, юго-восточная окраина п. Маян, северо

северо-восточный берег оз. Маян, утвержденный приказом Управления

государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области

от 22.03.2018 No 81, следующее изменение:
в наименовании и пункте 1 слова «юго-восточная окраина п. Маян,»

исключить.

4. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 22.03.2019 No 104
«Об утверждении границ территории выявленного объекта археологического
наследия «Стоянка Мохиревская 11», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий городской округ, в 1,8 км
к северу от д. Мохирево, левый берег р. Пышмы, и режима использования данной
территории» ( «Официальный интернет-портал правовой информации

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 26 марта, No 20743)
(далее - приказ Управления государственной охраны объектов культурного

наследия Свердловской области от 22.03.2019 No 104) следующее изменение:
в наименовании и пункте 1 слова «д. Мохирево» заменить словами

«д. Мохирёва».

5. Внести в границы территории выявленного объекта археологического
наследия «Стоянка Мохиревская 11», расположенного по адресу

(местонахождение): Свердловская область, Талицкий городской округ, в 1,8 км
к северу от д. Мохирево, левый берег р. Пышмы, и режим использования данной
территории, утвержденные приказом Управления государственной охраны

объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2019 No 104,
следующее изменение:

в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 слова «д. Мохирево»
заменить словами «д. Мохирёва».

6. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов

культурного наследия Свердловской области от 28.03.2019 No 134
«Об утверждении границ территории выявленного объекта археологического
наследия «Стоянка Верх-Исетская VII (Правобережная)», расположенного

по адресу (местонахождение): Свердловская область, г. Екатеринбург, в 2,25 км
к северо-востоку от п. Палкинский торфяник, юго-западный берег Верх-Исетского

пруда, и режима использования данной территории» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019,
29 марта, No 20804) (далее - приказ Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 28.03.2019 No 134) следующее
изменение:

в наименовании и пункте 1 слова «п. Палкинский торфяник» заменить

словами «п. Палкинский Торфяник».
7. Внести в границы территории выявленного объекта археологического

наследия «Стоянка Верх-Исетская VII (Правобережная)», расположенного

по адресу (местонахождение): Свердловская область, г. Екатеринбург, в 2,25 км

3

к северо-востоку от п. Палкинский торфяник, юго-западный берег Верх-Исетского

пруда, и режим использования данной территории, утвержденные приказом

Управления государственной охраны объектов культурного наследия

Свердловской области от 28.03.2019 No 134, следующее изменение:
в наименовании, наименовании главы 1 и пункте 1 главы 1 слова

«п. Палкинский торфяник» заменить словами «п. Палкинский Торфяник».

8. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления

Наталья Рудольфовна Тихонова

(343) 312-00-33, доб. 16

Е.Г. Рябинин

		2020-07-16T11:05:13+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"